

## عنوان مقاله:

بررسی تاثیر فناوری اطلاعات و پیامدهای آن بر حسابرسی داخلی در شرکت های ایرانی

## محل انتشار:

چهاردهمین کنفرانس بین المللی پژوهش های نوین در مدیریت، اقتصاد، حسابداری و بانکداری (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 12

## نویسندگان:

پهروز عبیدی وندی - دانشجوی دکتری حسابداری دانشگاه آزاد اسلامی واحد شهرکرد، کارشناس حسابرسی داخلی شرکت فولاد خوزستان،

شیدا میهمی - کارشناس ارشد حسابداری، کارشناس حسابرسی داخلی شرکت نفت تهران

## خلاصه مقاله:

با توجه به پیشرفت پرشتاب فناوری اطلاعات و نقش مهم و حیاتی حسابرسی داخلی در حاکمیت و عملیات سازمان، اثربخشی و کیفیت حسابرسی داخلی می تواند کمک بزرگی به سازمان در دستیابی به اهدافش باشد. هدف این مقاله بررسی تجربی تاثیر فناوری اطلاعات و پیامدهای آن بر حسابرسی داخلی و بررسی اینکه آیا ارزیابی های فناوری اطلاعات انجام شده در شرکت ها بر اساس اهداف ارزیابی و یا ویژگی های شرکت ها متفاوت است یا خیر. برای دستیابی به این اهداف، ۳۷۵ پرسشنامه به شیوه غیر تصادفی با نمونه گیری در دسترس در اختیار حسابرسان داخلی قرار گرفت، ۲۱۸ پرسشنامه معتبر و قابل استفاده دریافت و داده ها با استفاده از نرم افزار Spss جمع آوری و مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفت. نتایج به دست آمده نشان داد که حسابرسان داخلی عمدتاً بر ریسک ها و کنترل های سنتی فناوری اطلاعات، امنیت و حریم خصوصی، حفاظت از دارایی ها و پردازش برنامه ها تمرکز دارند و تمرکز کمتری بر فعالیت های توسعه و اکتساب سیستم های اطلاعاتی معطوف شده است. عملکرد حسابرسان داخلی در ارزیابی فناوری های اطلاعات با عوامل متعددی از جمله: هدف حسابرسی، نوع صنعت، تعداد متخصصان فناوری اطلاعات در بین کارکنان حسابرسی داخلی و وجود سیستم های اطلاعات کامپیوتری مرتبط است. یافته ها حاکی از آن است که فناوری اطلاعات بر فعالیت های حسابرسی داخلی تاثیر مستقیم دارد و حسابرسان باید دانش و مهارت خود را در زمینه سیستم های اطلاعاتی کامپیوتری بهبود بخشند. همچنین یافته های این پژوهش پیامدهای مهمی را برای مدیران و حسابرسان داخلی جهت درک و ارزیابی بهتر سیستم های حسابداری و حسابرسی کامپیوتری دارد.

## کلمات کلیدی:

فناوری اطلاعات، حسابرسی داخلی، ارزیابی ریسک، سیستم اطلاعات کامپیوتری

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1757279>

